
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРНЫЙ УЛУС» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

_________(МКУ «Управление образования»)_________

П Р И К А З
27 ноября 2017 г. № 7-86

Бердигестях

О создании территориальной (муниципальной) 
предметной комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения) в 2017 г.

На основании приложения 1 «Рекомендации пол организации и проведению 
итогового сочинения (изложения) для органов исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих государственное управление в сфере образования» письма 
Рособрнадзора от 12.10.2017 № 10-718 «О направлении комплекта методических 
рекомендаций для организации и проведения итогового сочинения (изложения) на 2017- 
2018 учебный год» ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Создать территориальную (муниципальную) предметную комиссию по проверке 

итогового сочинения (изложения) на 2017-2018 учебный год в из числа учителей русского 
языка и литературы, не преподающих в настоящий момент в 11 классе в следующем 
составе:

1. Андреева Марина Николаевна -  БСОШ УИОП
2. Сивцева Сахаляна Григорьевна - БСОШ УИОП
3. Дьячковская Татьяна Николаевна -  БСОШ им. С.П.Данилова
4. Николаева Людмила Спиридоновна - БСОШ им. С.П.Данилова
5. Леверьева Екатерина Семеновна - БУГ
6. Мордосова Виктория Ивановна -  Атамайская СОШ
7. Павлова Лидия Петровна -  Джикимдинская СОШ
8. Захарова Евгения Николаевна -  Ертская СОШ
9. Кузьмина Елена Анатольевна -  Кировская СОШ
10. Ноговицына Нарыйа Ивановна -  Кюереляхская СОШ
11. Тарасова Раиса Анатольевна -  Кептинская СОШ
12. Чемезова Ирина Ивановна -  Маганинская СОШ
13. Саввинова Матрена Семеновна -  Магарасская СОШ

§2

Председателем комиссии по проверке назначить Васильеву Л.Г., начальника отдела ООО 
МКУ «УО».



Контроль за исполнением


